surgo, surrexi, surrectum: (*sub, rego*) 3 intr. *Levantarse, surgir.*

(I) Formas personales, con el significado antedicho.

(269) *...et cum **surgit** hiems portu fugienda peritis.*

(352-353) (*de Argoa Puppe*) *lateri non amplius actus/ qua **surgit** malus;*

(433) *sub Geminis Procyon fulgenti lumine **surgit**.*

(499-500) *bis redit haec facies, librat quae sidera mundi,/ cum uer fecundum **surgit**, cum deficit aestas.*

(524-525) *quam latus ad auras/ aetherias **surgit**, tam sacris mergitur undis.*

(577-578-579) *cetera tum propriis ardentia suspice flammis,/ quid cadat aut **surgat** summoue feratur in orbe,/ quantoue exiliant spatio, cum caerula linqunt;/*

(620-621) (*in ortu Virginis*) *et **surgent** aplustria Puppis/ Argoae totusque Canis;*

(634-633) (*in ortu Chelarum*) [*at Philyra cum natus auitis **surgit** ab undis/ iam totis radiat membris miserabile sidus.*]

(700-701) *cum geminos Piscis Aquilonis prouocat aura,/ ille etiam **surgit**, qui tristis respicit Austros;*

(702-703) *Piscibus ille simul **surgit**, sed liberat ortus,/ cum pernix Aries in caelum cornua tollit.*

(716) (*in ortu Tauri*) *cetera cum Geminis perfecto sidere **surgent**.*

(F. IV, 115-116) (*cum Mercurio*) *uentorumque graues et dirae grandinis irae/ non intermisso patiendae tempore **surgent**.*

(II) Participio de presente. *Que se levantan.*

(623) ***surgentis** etiam Chelas sua signa notabunt:*

suspicio, -spexi, -ctum: (*de sub, specio*) 3 tr. *Levantar la vista hacia, contemplar.*

(397) *uix caelum **suspicit**,*

(577) *cetera tum propriis ardentia **suspice** flammis,*

sustineo, -tinui, -tentum: (*sub, teneo*) 2 tr. *Sostener, llevar encima.*

(264-265) (*si uere sustinet Atlas/ regna Iouis superosque atque ipso pondere gaudet*).

suus, -a, -um: adj. pos. *Suyo, su.*

(118-119) (*in aetate aurea*) *fructusque dabat placata colono/ sponte sua tellus*

(137-139) *deseruit propere terras iustissima Virgo/ et caeli sortita locum, qua proximus illi/ tardus in occasu sequitur sua plaustra Bootes.*

(141-144) (*stellae Virginis*) *Helicen ignis non clarior ambit,/ quique micat cauda quique armum fulget ad ipsum/ quique priora tenet uestigia quique secunda,/ clunibus hirsutis et qui sua sidera reddit.*

(176-177) *quemlibet ignarum caeli sua forma docebit,/ et caput et patulae nares et cornua Tauri.*

(224-225-226) (*a Equo*) *inde subest Aries, qui longe maxima currens/ orbe suo spatia ad finem non tardius Vrsa/ peruenit*

(229-230) (*Arietis*) *clara nec est illi facies nec sidera possunt,/ officiat si luna, sua uirtute nitere.*

(363-365) *Amnem qui Phaethonta suis defleuit ab undis,/ postquam patris equos non aequo pondere rexit,/ uulnere reddentem flammis Iouis;*

(435-436) *sors sua cuique data est, semel adsignata tuentur/ inmoti loca nec longo mutantur in aeuo.*

(528-529) *spatii tantumque tenebit/ *una suis lateris quantum a tellure recedit,*

(623-626) *urgentis etiam Chelas sua signa notabunt:*

(632-635) (*de specie nixa genu*) *crure simul Chelae fulgent. cum Scorpios exit,/ [tergo obstipa suo caelo profertur imago].*

(F. II, 11-12) *namque anno Solem remeare uidebis,/ mouerit unde suos currus per signa uolantis.*

(F. IV, 19-20) *iamque Sagittiferum scandens sua munera reddit,/ numquam laeta hiemi, modice tamen in Capricorno.*

Syria, -ae: fem. *Syria, región de Asia.*

(563-564) *annua concludunt, Syriae duo numina, Pisces/ tempora.*

T

talis, -e: adj.

(I) *Tal, de tal manera, así.*

(333) (*Orioni*) **talis** ei custos aderit Canis ore timendo,

(II) En correlación con *qualis// qualis... talis...*, cual.... tal...

(196-198) (*dispositio Cassiepieae*) **qualis** ferratos subicit clauicula dentes,/ *succutit et foribus praeducti uincula clauistri,/ talis disposita est stellis.*

(III) En correlación con *sic// tale... sic... sic...*, tal... así... así...

(331-332) (*de Orione*) **tale** caput magnique umeri, *sic balteus ardet,/ sic uagina ensis, pernici sic pede lucet.*

tam: adv. comp. En Germánico, en correlación con *quam*. *Cuanto... tanto....*

(524-525) **quam** latus ad auras/ aetherias surgit, **tam** sacris mergitur undis.

tamen: conj. adversativa. *Sin embargo.*

(45) *certior est Cynosura tamen sulcantibus aequor,*

(94) (*Artophylacis stellae*) *sed proprio tamen una micat sub nomine flamma,*

(215) (*Equus*) *nec totam ille tamen formam per singula reddit.*

(317) *hic tamen armis/ unguibus innocuis Phrygium rapuit Ganymeden*

(357) *media est Solis uia, cum tamen illa/ terretur monstro pelagi*

(530) **nec tamen humanos uisus fugit ultimus orbis.*

(596-597) *durat tamen arduus ore,/ dum rigidum Aegoceri signum freta lucida terret.*

(659-660) **tamen** altis mergitur undis,/ *Scorpios ardenti cum pectore contigit ortus.*

(F. IV, 19-20) *iamque Sagittiferum scandens sua munera reddit,/ numquam laeta hiemi, modice tamen in Capricorno.*

(F. IV, 77-78) cum **tamen** illa/ Phrixiae rutilo pecudis radiauerit astro,/ nubila commixtusque fragor pluuiialibus undis/

tango, tetigi, tactum: 3 tr. *Tocar, alcanzar.*

(37-38) (cum furta parentis... pulsantes... cymbala) uagitus pueri patrias ne **tangeret** auris,/ Dictaei texere adytis famuli Corybantes.